ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR ANDERSON DE MOURA MEDEIROS
(ANDERSON MEDEIROS)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

Requerimento ~)@ /2017

O Vereador Anderson de Moura Medeiros (Anderson Medeiros).
Requer a mesa diretora após anuência do plenário, que encaminhe junto ao
Prefeito Anabal Barbosa de Souza, o Requerimento junto a Secretaria
Municipal de Obras no sentido de proceder aos serviços abaixo:

Iluminação, Saneamento Básico e Pavimentação

Na travessa 19 e travessa 20, localizadas no Bairro Fazenda
Caxias.

Justificativa

Esse Requerimento tem como objetivo apresentar uma
proposta onde se inicie um trabalho de Iluminação,
Pavimentação e Saneamento Básico completo, de maneira
que não se faça uma rua até a metade, o que prejudica a
população do interior e também faz com que a obra tenha
menos durabilidade.

O mal estado de conservação da referida rua dificulta a
circulação dos moradores.

Por este motivo é urgente e necessário obras
emergências para que seja garantido o direito de ir e vir dos
moradores e frequentadores da rua em questão.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2017.

CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO ANDERSON DÉ MÓ URA MEDEIROS

EtfEADOR
DATA

ASSINP
Câmara Municipal de Seropédica

Av. Ministro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.
CEP 23890-000